- 2) Yıldırım, Suat, *Peygamberimizin Kur'an'ı Tefsiri*, Yeni Akademi Yay., İzmir 2007, s. 35 vd.
- 3) Tirmizi, Tefsir 1 (2950); Ebû Davud, İlim 4 (3652); Ahmed b Hanbel, *Müsned*, II, 181.
- 4) Bkz. Burhaneddin ez-Zerkeşi, *el-Burhân fi ulûmi'l-Kur'an*, thk. Muhammed Ebu'l-Fazl İbrahim, Dâru't-türâs, Kahire 1404/1984, C. II, s. 154 vd.; Celaleddin es-Suyûtî (911/1505), *el-İtkân fi ulûmi'l-Kur'an*, thk. Mustafa Şeyh Mustafa, Müessesetü'r-risâle, Beyrut 2008/1429, s. 770 vd.
- 5) Mahmud Rabdâvi, “Tarih Boyunca Kur'an Tercümelerinin Amaçları ve Çeşitleri”, çev. Zafer Kızıklı, *Dinbilimleri Akademik Araştırma Dergisi*, C. VIII, S. 3, 2008, s. 280 vd.

Mustafa Sabri, kendisine cevap veren ve bir tefsir yapan Süleyman Tevfik ile aralarında ihtilaf olmadığını, zira onun yapmış olduğu tefsir⁴⁴ ile Ahmed Midhat'ın yapacağı tefsirin başka şeyler olduğunu belirtmektedir. Bununla beraber Süleyman Tevfik'in [1861-1939], kendisini Zemahşerî [538/1144], Beydâvî [685/1286], Râzî [606/1209] gibi müfessirlerle aynı tutmasını garipsediğini ve bunun, henüz görmediği tefsiri hakkında kendisine iyi bir fikir vermediğini de eklemektedir. Son olarak

44) Süleyman Tevfik el-Hüseyn; Anılan tefsirinin, Fahreddin Râzî'nin Mefâthü'l-Gayb'inin tercümesi olduğunu Sabri Efendi'ye cevaben söylemiştir.

40, 31 Ağustos 1324, (13 Eylül 1908).
- el-Kavsî, Müfrih b. Süleyman, *eş-Şeyh Mustafa Sabri ve Mevkûfuhû mine'l-Fikri'l-Vâfid*, Merkezu'l-Melik Faysal li'l-Buhûsi ve'd-Dirâsâtî'l-İslâmiyye, Riyad 1997.
- er-Rûmî, Fehd Süleyman, *Menhecü'l-medraseti'l-akliyyeti'l-hadîse fi't-tefsîr*, Riyâd 1403/1983.
- es-Sicistânî, Süleyman b. Eş'as, *Sahîhu Sünen-i Ebî Dâvûd*, naşir, Muhammed Nâsurid-dîn el-Elbânî, Mektebetü'l-meârifî li'n-neşri ve't-tevzî', Riyâd 1998/1419.
- es-Suyûtî, Celaledin, *el-İtkân fi ulûmi'l-Kur'ân*, thk., Mustafa Şeyh Mustafa, Müessesetü'r-risâle, Beyrut 2008/1429.
- et-Tirmizî, Muhammed b. İsa, *Sünenü't-Tirmizî*, thk. Ebû Ubeyde Meşhûr, Mektebetü'l-meârifî li'n-neşri ve't-tevzî', Riyâd, Trhz.
- ez-Zerkeşî, Burhaneddin, *el-Burhân fi ulûmi'l-Kur'ân*, thk. Muhammed Ebu'l-Fazl İbrahim, Dâru't-türâs, Kahire 1404/1984.
- Güngör, Mevlüt, "Kur'ân Tercümesine "Kur'ân" Denilebilir mi?" *Dini Araştırmalar*, C. VIII, 2005, S. 22.
- Halim, Sâbit, "Kur'ân-ı Kerim ve Selefimiz", *İslam Mecmuası*, C. IV, S. 47, 1334.
- Hanbel, Ahmed b., *Müsned*, y.y., trs.
- İde, Muhammed Abdulhâfız, *Difâu'ş-Şeyh Mustafa Sabri ani'l-fikr*, Doktora Tezi, Câmi-atü Ezher, 1989.